
Ccará . 30 do Abril dc 2021 Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ccará . ANO XI I N' 2690

Publicâdo pori
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identifi cadort'7 46228 | D

SECRETARIA MUNICIPAI, DE ADMINISTRAÇÂO E
FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRÀTO. PE N'2021-02.18.1. PARTES: O
MUNICiPIo DE ASSARÉ, ATRAvÉs Do(A) SECR.ETARIA

MU\ICIPAL DE ADMINISTRÂÇÃO E FI\ANç^S E 
^EMPRESA/PESSOA FÍ§TCA SANCHOS COMÉRCIO DE

GÊNF,Ros ALIMENTiclos LTDA

Extrato de Contrato. PE N" 2021,02-18.1. PaÍes: o Município de
Assaré, aúâvés do(a) Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e a eDpresa/pessoa fisica SANCHOS COMÉRCIO DE
CÊNERoS ALIMENTÍCIOS LTDA. Objeto: Aquisição de materiâl
de copa/coziúa e utensílios para supú as necessidades do
DEMUTRAN, confome especificaçõcs cotrstantos no Edital
Convocatório. Valor Total do ContÍato: R$ 1.550,00 (urn mil
quirúentos e cinqüetrta reais). Vigência Contmtual: até 3lll2l202l.
Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Hermencgildo Gonçalves
Sancho da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 11 de Março de 2021.

Y TÀELLY LOHANE MORÁTS TRIBUTINO

.- dnsável Pela Publicação
Publicrdo por:

Maria Vanusa de Âlcântara
Código IdentiÍicador:44308504

SECRETARIA MT]MCIPAL DE ADMIM§TRÂÇÁO E
FINANÇA§

REVOGÀ O PROCf,SSO LICITATÓRTO NA MODALIDADE
TOMÂDA DE PREÇOS N" 2021.04.15.2 - ASSARSCE

Tomada dc Preços n" 2021.04.15,2
- REVOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Assaré/CE, o Sr. José Libório Leite Neto, no
uso de suas atribuiçõçs legais, ern especial do art.49 da Lei 8.666/93,
REVOGA o processo licitatório na modalidadeTomadâ de Preços n"
2021.04.15.2,por molivo de interesse público. lnformaçôes pelo
lçlefone (88) 3535-1613.

AssaÉ/CE, 29 de abril de 2021

MT'KÀELLY LOIANE MORAIS TRIBUNNO

_ leotc da Comissâo do Município.
Publicrdo por:

Maria Vanusa de Alcântarâ
Código ldentillcsdor: CF3 BECoC

SECRETÀRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRÀTO DE CONTRATO. PE N'2021.02.18.,I SECRETARTA

. MUNTCIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA/PES§OA
FISICA J. R. DA SILVA MÂRTINS ARMAZEM - ÀS§ARE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Coúràto. PE N" 2021.02.18.1. Partes: o Município de
Assaré, através do(a) Seüetaria Muicipal de Educação e a
emprcsa/pessoa ffsica J. R. DA SILVÁ MARTINS ARMAZEM.
Objeto: Aquisição de matsrial de copâ/coziúa e utensilios para supú
as necessidades da Secretaria Muniçipal de Educação, conforme
çspecificaçôes cotrstaÍltes no Edital Convocalório. ValoÍ Total do
Cootrâto: R-$ 22.053,23 (vinte e dois mil citrqüe a e três reais e vinte
e três ceotavos). Vigência Contratual: até 3lllznl2l. Signatrários:
Noemita Rodrigues da Silva e José Raimundo da Silva.

Data de Assinatum do CotrtBto: I I de Março de 202 I .

MICXAELLY LOHÀNE MORÁIS TRTBUTINO
r)-"^^n.áwêl Dêtâ A,hli^â4ã^

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código ldentilicador tl2'7981? C

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EXTRÀTO DE CONTRÀTO. PE N'

MUNICIPAL DE
EMPRESA/PESSOA FÍSICA J.

ÀRMAZEM -

EXTRÁTO DE CONTRATO

Total do Contrato: R$ 21.352,93 (ünte e um mil trezentos e cinqúeota
e dois reâis e nov€nta e três centavos). Vigência Co[tratuâl: até
3l/12/2021. Signatários: Noemita Rodrigues dâ Silva e José
Raimundo da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: I I de Março de 2021.

MICKÁELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO
Responsável Pela Publicação

Publicado poÍ:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Idêntifi crdor:2F74BCA6

SECRETÁRIA MT'NICIPÂL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO. PE N" 2021.02.1E.1. PÀRTES: O
MUNTCi"IO DE ASSATU4. ATRAvTiS DO(À) SECRETARTÁ

MUNICIPÀL DE EDUCÁÇÃO(FT]NDEB) E A
EMPRESÁ"/PESSOA FISTCA SANCHOS COMÉRCIO DE

GÊNERos ALIMENTÍCIOS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO

Extruto de Contrato. PE N'2021.02.18.1. Partes: o Município de

Assaré, afavés do(a) SccÍera a Mruticipal de Lducâçâo e a

emprev/pessoa 6sica SANCHOS COMERCIO DE CENEROS
ALIMENÍCIOS LTDA. Objeto: Aquisição de mateÍial de
copa/çozinla e ütensllios para suprir as necessidades do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação, conforme especiÍicações
constatrtes no Edital Convocatório. Valor Toral do Contrato: R$
4.391,57 (quatÍo mil t ezetrtos e nove[tâ e um reais e cinqüenta e sete

cetrtavos). VigêDcia Contratual: até 31/l2l202l- Signatários: Nomeita
RodÍigues dâ Silva e Hsrmenegildo Goúçalves Sancho da Silva.

Data de Assinatura do Cortrâto: ll deMâ!çode2021.

MICKÀELLY LOHANE MORÁIS TRIBUTINO
Responsável Pela Publicação

Pnblicldo por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código ldentiÍicrdor:406Dl0E5

SECRETARIA MI'NICTPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO. PE N" 2021.02.18.1. PARTES: O
MUNICiPIO DE A§§ARÉ, ATRAVÉS DO(A) SECRETARIA

MUNICIPÂI DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA-/PESSOA
FíSICA SÁNcHos coM]ÚRcIo DE GÊNERos

ALIMENTÍCIOS LTDÀ

EXTRATO DE CONTRÂTO

Exrato de Contlato. PE N'2021-02.18.1. PaÍes: o Municipio de
Assaré, atÍavés do(a) Secrctaria Municipal de Educaçâo e a
empresa/pessoa Íisica SÁNCHOS COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALTMENTICTOS LTDÀ. Objeto: Aquisiçào de material de
copa,/cozinha e utensílios para suprir as neoessidades da SecretaÍia
Munic,Í)al dc Educâcão- conforme esoecificâcões constantes nô Edirâl

Assaré, alravés do(a) Secretaria Muíigipal de Educação e â
emprcsa,/pessoa ffsica J. R. DA SIL
Objeto: Aquisição de material de copa/cozinha
as necessidades do Fundo Nêciolal de Deseirv(
conforme especificações coNtaDtes no Edital ValoÍ



www.0Pov0.c0l{.an
SÊXÍA-FEIRA
FonrÀLÊzÀ - cEÂRÁ. !0 0E Â3ÍilL !Ê 202'

Em so2o, entre ro de mar-

ço e 29 de abril, o reservâtório

leve um aumento de 11,4õ% em
§à! volume, o que repre§eotou

$r acíescimo de765,8 hgl3 de

áEiua, o número é seis vezes

|.uior do que o registrado no

Slesmo perÍodo em 2o2r.
I De acordo com Francisco
Tekeirâ, secretário de Recur-

_§os Eídricos, â água do São

Flancisco serve para comPle-
mênter ê manter o ritmo das
ciruvas e não consegue sozinha
elever o volume do castanhâo.

"A eficiência foi bem efetiva em
função das chuva§. Foi muito

{mportante a traosposição do
São FraÍrcisco para maotet o

rio perenizado, manter o Íluxo
contínuo", explica.

Da união entre as água§

do são ltancisco e das chu-
vas acontece um processo de

'sinergia", elabora Francisco.

Quando há ausênrÍa de regis-
tros' de chuva, a ttanspo§ição
auxilia na manutenção do fun-

2osl foi melhor do qu" 
" 
àp"r- ;;;;;1;--

tado como o mais provável operaçãoe

Dêle Flrnceme DaraO tl imestre manutenção

àe tevereiro aàuril, e também do sistemâ

ã.;r; , maio. iá que em do Projeto de
lransDosiçào do

feverciro e marçq as chuvas 
Sào Fiancisco foi

alcançaram a mália histórica. 
""";n"6o 

on1"r.
Até o dia29 de abril, o ceará o documêntofoi

registrou 6Z% do que se espe- fiímado entre

râ de chuvas Dara este mêS. Os o Ministério do

dados da nrnceme,T"iliT Rãil:li,:;Hl"que toram oDservaqos lr!:9 
" 

o-" oor"rno"
milÍmetros de chuva em abril. dos Jstados

Àlém das chuvas abaixo da 
"6n6i6o" 

*1o
média. registrada em 2o2o, projêto

desde o início do mês dé ab l.
Castanhão teve Parte de sua
capâcidade transferida Para
atender a Região Metropoli-
tana de Foúaleza. Segundo o

conselho Estadual de Recursos

Hídricos (conerh), a ação en-

volve o volume de água forne-
cido pelo Proieto de Integração
do São Francisco (PISF).

§§ * |'1§ tr flrrsh+

cio[amento do sistema.

H3Êffi.1t'ii["lii: 12, 2fi%
rompido de ro de maio até o
firlal de iuoho para ffns de ma- da cêpacidade máxima

nutençáo e troca de válvulas êpresêntava o

das estaçõàs. Por 45 dias, a castanhão ontem

dade de peir(es, Ainda em 2or8, o

levantame[to iá havia apo[tado
a rclaÉo dfteta entrÊ a queda do
volume do açude com o fenôme-
m da eutro8zaÉq o que r§rltâ
em uma bâixa concentBÉo de
qigêtrio dissoMdo ne água.

De aco[do @m as amosta§
analisadas entt ianeiro e março

deste aIrq há uma queda na coD-

cmtraÉo de origênio dissolüdo
nas camadas mâi6 proimda§
do r€serr,"atório. §egundo Mftio
Barros, anelista em gestâo de

Recursos lí&icos da Cogerh e

doutor em Recursos HÍdriciq o
oxigêrio dissolvido é o fator mats

iroportatrte para a sohwivência
dos peix€s no meio aquático.

f de se esperar que, com a

int€nsiücâÉo da estaÉo chuvo-
sa e o maior aporte de água úndo
do rio, haja estrâtlffcâçõ€s tér-
micâs mais intensas. Esse fator,

atelado a temperaílras nais
attâs, diíiculta a solubilidade do
oxigênio para camâdâ§ mais
profundes, criando um ambiente
aDaeróbio com protiferaÉo de
gases níxico6, tailcomo arnôni4
gás carbônico, enÊe oukos. Esse

cenário está se iqÉçiardo discr€-
tameore, mas pode ser intensm-
câdo e r€§rltar da Ínortândade

de peü(ey, destqcor Mâio.(co-
labomu Mateus Prisa)

g{sio do c.-á - ?Dí.tuE ilünblpál dê Á3.áía - romadâ d. PÍ.çÉ n' 2021.0.1,í5: -
tLvúeáo, O P8ío,1, Vu.lolal .o Assarê/CE, . Sr. JcaA Ubóno Loh€ t\ot!! ro Lso dê sú3
íttõuic6os hqâi6, €m êsDejál do ãrt 49 dà Lêi N' 3.666,t3, Rdogs o PÉés liobono ná
moddddo Íohâda @ Pr6aG n" 2021.0d.15,2, poí mo vo dê i.neÍ6sê púul@. hlomêçõ€s pêro

tsbroá. (sa, 35at1613. 
^srÚCÉ 

29 dô âbrll d. 2Í,21 - ulcl6.lt loh.É xeb lrlbuurb.

doc.ra.ClúE Xunhlpaldo C..to-Avlso ÔÂt thtl dl6 Í'Ítpo3üi!. 
^ 

Cornrssáo
parunónr6 d€ Lldaçàô .lâ Cámá lvtunripêl dâ CaÚo/CE .ofunle áo3 lnl.Gsdos q4 no
oódho d â 03 d. hElo dá 2c21, b r coo hds, @ plüÉio da c*n& Munhlod,lo€lzar,a f R@
Zo PEié No, 206, Adrc Cênto, Cêdôr'CÉ, @sp€ltáÍdo toa4 as d.romháçaês santáías ã!ÍiÉ G
rryoÉDós r.ogos6 dê prE§6 cíe§.r6 a rneâ de Preçns M 1503 01/2021, oro obÉlc é a
,nn-ê!êcão de E66oa juíd,€ pàÉ é qEtaÉo dos sofrlços d. ass55o1a er psbll.id.dá
.srNcroil,, luú á CàiàÍa úunlclpal de CeddCE C!.ko - CE. 2l d. tbdl do 202i. Frâícis.o

6Go do C.ârÁ: àmbnuô Muôlclpal do Assó . AvEo d. Júlg.m.nio d. H.DlllirçÁo n do
FDpo.t d. FGçor - Prcgão Elêtóntco n" 2021 04,í3,1. Á PíEgo.l6 060€l da à,êrdluró
Mü c;Bt dê Á!Eaíó/ÇÉ, &.nâ Dúbri@ quo íoE óndüldo o lulgsír.nlo da6 Í$s§ d6 nablhrção o
dê PóGl' dê P.ocos do PÉqào Flelró'icô nô 2021.01131. s€rd. o @oJlnlê: Enlprêes
Hãbrldis - MlÉzábbom€rclo ê S6e'r!s Ter@é EIRELI - ÊPe PN F.ito6a sáncho ME, At 5um
proto Prcduca.s q{u|Els e Cotuorc'o d€ M6l6náÉ p6ra U§o M.dl@ ElREll, Cmils M6úc -
C,tettw Cornunaaço Vtsut, por @f,pÍlr6to 'ntêgcl 

& êxlgÊícl€€ Edllâlldas. Às mÉ3Eq
tbêm d.ctud§s wncldoÉ Dar aeres€íl.Em pÉço5 con€!vd! com orçlNnlo do P€rêlúJc.
híoríÉcês: Sála d. Çomb§lo de Ll.rrscló ou p€b lslêlonê (84) 3535' 1613. a53aÉ/CÊ 29 .e
,àdrd.iori llldá'rv tihám il6áb Tdhrünô. PrêqocL. ofrçLl.

Éiriiã do c.aíá . pr.lhlqE Muítcip.t & Horaonlê -avl6o d. uci(.Éô- Pos!ó Ehtrôírco
N! 2ozÍ.0.27,i - sFP. Jrh€mnio: irqÚ â6ç0 pd ll.ô. obi.lo' sêlêçâ. d€ molhor propcls
De Eorír6 do er€ços üsndo tutrEs . ê6tu3É âqüi{é61 d. môni€h6.to dê âio cuslo, por

ibEâ dã olÚ€ú ud,aür, côním6 Droessó pdhÊr no 00§osn4"a 1 2020.6.06.0$6, eh fàvd do
^^.:^--.,,-.L-i.".h"^"".a;rh&<snrR d.Érmsb'dádádâS#b àdÊsâídp
ã;;;ã;üt&õ;;õü;itailáái-À..ú,is*.i*r." *ó.ré âeo$ooúrn dodrâ 17

dá Me dc 2@l, án aô€jlur. pàÉ áás dÉs Ê!p6tãs àÉ 0eh30mh é soss& d. Disp{té de
rrncôs às lonooúr. o 6dÍar lodêé 3or ádqul.ido nos ond6rêço3 elorró.lcos
m.úoÉsn6t,o@,ú. w.h@onto.@.oovbr ê tvw.t @,go!.br a pardr da Éalâ d6ta
tubhà.à; |nÍm-á.ô.d Nâ sedô oa comttsãô Perunêntê d€ PÉ!éô m Ay PÍô6ld6nt. cáíoto
'BÍanÉ: n. 5190, Cinl@ tlo@nleÉE ou i35)3336 1434 HorEont /CE, 29 do rÚll d€ 2o2t -

Ê§tádo do c..á " Plt6n!6 Úurlcl!âl de aqüh.z- Àvlso d. Lkltr9ao - PiDgío Prus{rcld Àf
l3,o1ol20zl PP, A PEsoêhà da PÍêíe1tu6 Mú ldBl d€aquh& icrnê púhl@ plE co.lbciÍÍ§nic d6
nreGssâdÔ3 a!o, no pÍox,rc dla '4 de M@ 6 2021 à5 ê:00h (í@ ho@) ra sdo oa cofrssóo ds

t1€oóes oô PêÍêtuê MúlÉi@l dê a4uiG7, loê'üâda m PaçÓ Mun'crp3l câ1osÁwG,. MalG Pnes

- eü aa tntq.cão, s/N, c.nüo, a!"iêz, cE. esêrá Éa iàmo I'ciÉÉo. na rEdalra@ P egào
PBsêncldl, alô ohi6b é á onróiáÉo de e,awFrâ êspsdãllzada oÔ d6edolvim€riD cu§hi4ç5o,
b€tão . midên*6 do .*íênBs do po.tal ixê.eii6, om ai€rnlnÚio à smLâri5 do Ed@Éô do

Municlolo d. A!u@{ê, Aúk{Ér li6cnã,çaê podêdo s oÚd6s .o }oràro de m 00h à 12.00ts

"".r: i. .^üú -, á-"1r dôrêlalMê 13514062-6090 Ràml9'184.

Esr.Co do Ce.á - Prôíônua Í{uni.lPâl !íe c.a.ieirô ' avaso dl Llcllaçáo - Ioaadá do
PÍrÇos í 202'1.04-29.1. A cPL da PEI€í$€ M"ntcrpal dê GÍãnFi6rcÊ lona !úblico. pam
mÁemánb dG intérêqb§. oüo esEé tealÊaído cdt!ft L'ciBlótio, E nEddidad6
Íúsdâ d6 Prêcos í'2021'o4 2S.1 , ob oli€lo ó â conltaEçáo d6 Éetu9os 3 süêrn pGstádos
no roo aanuai oe esu-xo ,irÊis em dÉrsâs rEhdads§ no MuodÊo de G(ánFio/cE,
mbim6 Dítblo6 € o,tâÍrBtíc .n6rãdo6 ao Éd,bl Convocãlóno com o rccobtu€nlo dc

it'"'iHiããófr "Jô'iô"iff itr;1,-il:;#i"õãr#ã6ãy;üüffi ,' ;;;
tua oávid GÉ4erío. h' 1c4. ;o ho;á.o de 08:00 ê?1ÂE1úlrÀü{íÚÚhrgl!\Ío@ (88r

Lj;llfl"9Hll*ff;ilj. âbÍ dê 202r. r!)3 çd3õn orMil sou$-"Íaitqt€ dã

.*...'r oviV

(



DÁRIo oFICIAI- Do ESTADo 1 SÉPJE 3 I ANo XIII N.l01 I FoRTALEZA. 30 DE ABRII"

Estâdo do Cerrá - Pr€feiturâ Municipal de Tãuá - Secretâriâ dê Àssistênci, e Desetrvolvimênto Sociâl - Aúso
A§sistência e Desenvolvim6nto Social do município ale Taú, no uso ale suas atribuições legâis, toma público o resultatlo
hâbilrlaçào do Chamarnento Público N" 21 03 001i 2021-SADS, culo objeto é o Creáenciaincnio tle pàssoas fi"i.as 1",a "â atendêr as dcmândâs dâ Sccrctaria de 

^ssistência 
c Desenvolvimento Social dc Tauá-Ce. ir sâber: Técnico SociÓassisr

Hâbjlitâdâs: l. Hilda Pai!â Lima, 2. Keysilâ Gomes Rodrigues de Almeida,3. Luiz Ricârdo MoreiÍa Iliniz.4. Josó Mcdc
Loit)lr, 6 Fane Siqucirâ dc OÍiveira, 7. D.ryàÍ, Vieira AÍvcs Cidrão. ll. Francisca Rcgn» olvsira Caryatho.9. t,uzinsidc
Mota. I l. Viviâne Gomes calvào, 12. Brunna Carollinne Luca,s Reis, 13. Antonia Morsania Feitosa de Sousa Dinjz, t.l.
15. Mârià Cleidiane Feitosa Silvâ, 16. Ceórgia De Olivcirâ Ca\ alcarte, 17- Arlidha I{amonna OlivciÍa De Amorim, 18.

(/
.o'
-- -{

;:It;j";Jcji;#".. §j
LOIOIA- 1U.l{JVrA YASt(ara- . ^
I Bezerr Pe,lr,,v rerI"sa, -^, !;
;orcahcs Lrlna. l9 L ur as 1':. r-j./'

de

Ralàel Cândido Lima. 20. Frânc isvanda Tci\cirâ dc Morâir. 2 i . Quscia Marqucs dc Ol ivcira. 2 2. Maria do Socorro dc . Luisa Holaüda-
Soriâro,:4. Antoíia Erúaida Gonçalvcs de Me1o.25. Darleny Loiola Àl.xandritro. 26. Evileuda pereira Lima, 27. Ân.oDia
l,iria Farias Vcrissimo, 29. Bruna MoÍeira l-oiola. 30. Taynarâ Emiliana FeneiÍâ Freilas c i1. lvía.ia José Gonçalvss Mariano.
Santos Rocha. Késia Sca.ccla BezerTa, Larissa Coutinho Loiolâ, Maria José Coelho Loiola, Wermeson RenneÍ Mendes de Sousa. e
Molâ. Técnico Soc ioassistcnciâl I I : Pessoas Credenciadas - Habilitadas: I . Maíana Ribeiro de Loiolà, 2. Letícia Rodrigues Mota MoDtejro, 3. Y stal ietc
Coutinho Cordeiro.4. Cermanna Della vechiâ CoÍdciÍo. 5. Jr iânâ l_cnsía Cândido,6- Nara Bezerra Custódio Mota. 7. ReÍrato Alvss Soâres. Í1. Antônia
GisclLc ,Araüo SobreiÍâ Gornes, 9. Fcmândo Câvâlcante Mota, 10. Emânoel Feffeirâ Cdrdôso, I 1. Frâncisca Mâriâ Dâ Sriva. 12. Noesley de Oliveirâ Loiota,
13. Stzâne l{ênslcy Pessoa de oliveirâ, 1:1. Anlonià vândeduciâ motâ. 15. Frânciscâ VâlÍniriâ Dias Câlalcânte e 16. MaÍir do cânno âl.reidâ gonçâl§es.
lnâbrlitâdos(âs)r fhiago Pbhetro Can'alho, Àna Paula de Olivera Andrâde, M.rÍia Keiliany Feitosâ e Carlos lâeo Mendonça Soarcs. Tócrüco Socioassistencial
III: Pessoas Credenciadas Habililâdâs: 1. Gaubia Kiuvia Henriqüe Amorinl 2. Giuvania Alves de Almeida. 3. Ananias Ribeiro De Loiola, ,1. Tirciana
Eugcnia Silva, 5. Lidiarnarâ Rodrigues Pe.ella, 6. Mâ;co Auguslirho Câvalcân1e, 7. Jâre Ctâro Bcrnddo. 8. Rosélia Silva dos Samos. 9. Vanderlucia
Ribeiro N{endes, 10. Marinalva Alves da Silva, I L Mario Sergro'IorquaIo Come§, 12. Ducilene Bezena Lô, I3. Roberio Farias de Sousa, 14. N{âria Jâmilc

^lmeida 
da Silva. 15. Franciscâ 

^ndÍcssâ 
Trji\ürJ Pcrerrr, I ó. CICERO Mor.rrr 

^J.mld!, 
17. 

^ntonia 
Lêda 

^raújo 
e I E. Ivone Maria LaceÍdâ Conçalv.s.

hubilitÀdos(âs): Aneumá Sousa Amorim, Ilamiana Batista Limà" Michelv Rosena BâÍreto Paiva, Gâbricla dc Olivcira Juvenal, Cleide Can'alho leitosa
Viial, Jonas Bczcía dâ Silvâ. I écn ico Socioâssistencial I \': Pessoas Credenciâdas Habilitadâs: l. Ana Pâulâ Gonçâlvcs Santos- Técnico Socioassisrencial
Vi IDàbilitado: Luis TaÍlclon FreitÀs Carvalho- Coordenador dc Progrâmas. Projetos e SeÍ\,iços Socioâssjstcnciais: Inab;litada: Telma Rogina Diógenes
N'{êchado CoÍdeiro. CooÍdcnador de Proteçào Social Básica: Inâbililada: Adilmário Rosa dos Sântos. GcÍentc de Ações Estrâtegicas: pessoas Credenciadas

Habilitadas: 1. Aüaniâs Filho Mota, 2.Lucas Feilosa Câvalcante Mota, 3.Grace Kelly Lucio De Faria§,4- Akellyciana dc Sousa Mar'ti,ls e 5. Victor luiz
vcrÍissimo cavalcânte moia. Inabilitados(as)r Anâ C.istinê Cârlos Nogücim e Sarah NoÍonha Rocha Feitosa. Engcnhciro Civii: Pessoâs Credenciêdas
Habililadas: l.Evilásio 

^lves 
Beserrâ JúnioÍ, 2.Welder Cavalcante !-emandes, 3. ,^.lcxandre K3uel 

^-odrade 
WenLe e 4-John Lenno Rodrigues dâ Sil\a.

Agenle Socioassistencial l: Pessoâs CÍedênciadâs - Habiliradâs: l- Wi1âmy CâstÍo Silva. 2-GieudN.ania At!es Pedrosâ, l.Aíud Eron de Abrcu Pâixàô.
4-FÍancisco Comes Cavalcânte Nelo. 5.Mâna Valêriâ SaÍai\r da Fmncâ. t úunr valqulrra Femandes Motâ,7.AntoÍia conçalvcs l-irnâ,ij Antonia Rcjâne
Fcmddes da Si1va.9. Fabio)a Diolino Evdngelisla, 10. Maria Andrcssa MoÍcira Lirna. I l. Elenicc Alexanddno dc Almcida, 12. AüaBeatriz Vieira Souza,
13. willyvan Tcixeira Femândes BonÍin. 14. João Pedro Moreira de Sousâ. 15. Bmna Alexandrino Peixoto, 16. Antoniâ Elizabeth 

^lves 
dc Sousa. 17.

lasmim de Sousa Alves, 18. Bcatsiz Àlves forquato, 19. Ara Carolinc Almeida de Loiola, 20. lsrael l\,Íou.â Câvâlcamc. 2i. Katia Kârinc da Silva Mo.eiia.
22. Fràncisca Maria dâ Luz Nascimcnto. 2i. Debora Regina Mottâ Ilolanda Gorçalvcs, 24. Janicleia Barbosa dâ Silvâ, 25. Mâte s OIegáÍio Olilcjra, 26.
Ediana Olive;ra dc Souza" 27. Antonia Eva Anchieta dâ Silva, 28. Katiâ Richelle Rodrigxes do Nâscimento,29. I ladila Jessica \ieras Ferreim. 30. Aurileuda
Venancis Norbcíto, 3l. Rcgina Keciâ Í'Íancâ d. sousâ, 12. Ncurna,Ai!-xandrino Loiolâ. ll. Thiâgo dc Sôusâ Lcilc, 34. Artonià ElivaDi da Silva, l5.Anlonia
Rodrigues Fi,hâ,36.Daniela dc Olivcirâ, 3T.Antonia Daniele Mârtins Vitâl, 3li.^ntoria Azevcdo I'rimo e 39.I'aula Ericâ Pauliío de Araújo. Inabilitâdos(âs):
Anlenor Bârbosa Vital. Elizângelâ \{orei!a Morais. RcjdDc SaboiaDino, Antoria Daianâ\rales da Silva, Ma.ria Lonanc Cosrà Sousa, Levy Gomcs de Caslro,
Patricia Venâncio da Sil!4, Francirco lago NÍunda Silva e Anloniâ Milena da Silva Sena. Agenre de Cadâstro Unico: Pessoas Credenciadâs llâbilitâdas:
l.Maria CIévia Gomes dos Sântos, 2.Alexandre liemândes ToÍquato, ] Aütonia Cdriâ Noronha de Sou$, zÍ.laria 

^line 
Moura Lacerda, 5 Kehen Pinheiro

BâÍos. ó.Raimund:r Silva Holânda Netâ. 7.Martâ Yonc Ferreirâ Cavalcante, S.Josemária Moreira.9 Mara Almeida da Siiva. lo.Adriano FeÍreiÍâ Percira,
I l.Marta Oliveira Liina. 12.^mandâ Pedrosa Cavalcante, l3.Vânessâ LeandÍo da Silvâ Ferreiftt, 14.Janice Alves dos Santos, l5.I'halia Loiola Lima,
I {t.R onerio S iqucl ra llarros, I 7. Anton io Romario de Bârros, I LAntonio C-.istiÂno Ven a ncio Cavalcânte, I g.^uri lene ferÍcirâ Motâ, 2 0. Mâriâ ccÍaldinâ de
Olivcira Rodrigues. 21.i\'Íaria Evilcnl) da Silva, 22.Tâyane Vieira de Sousa, 23.Francisca Andressa Teixeira de Moares, 24.Renâta Sorayâ Bezera de Susa.
25-Victoria Mâriâ de Lima Oliveira e 26 Marcos Vinicius Gomcs Rodrigues. Inabiiirados(âs): Lcidivâniâ Alcxandrc da Sih,a, Antonia dc Mclo Cardoso.
Iuri Marr Olegário de oljveiÍa, A.ronia Angerlene VieiÍâ heitosâ Sousâ, Doüglas Rodrigucs d{r Sousâ. Amândà Kelly Gomes Mateus. Dayane da Srlva
Loiola. Rurh Piúciro Câvalcànte Cidrão. Vândemândiâ Nunes de Olive:ra silvÀ lstcfâne Gonçahes Ar&ade Sobrinlâ. Geanes Bârbosa da Silvâ Scarcelâ,
JâiÍe Almeida da Silva. FÍaDsico Josi\ân Bâ os Siqueira, Cleuciane Cunha Soares, N'Íaria Fcrnanda d(rs Rcis BaÍÍos e Antonia Cic!Íâ Dàuênny Fcmândcs

Roseno da Silva. Agente Socioassislcnciâl Il: Pessoas Credenciâdas Habrlitadâs: L F rancisca Janaina Marq ucs Fcitosa Lima, 2.Luiza Karinc Gomcs Vicira,
3.Kidna Farias de Sousa,4.Tatiâne G onça1ves ,{lmeida, 5.Fâbrycia Conçalves de Oliveira Cavalcanre, 6.Antonia Renâta dâ Silva, T.Savio Conçah.es Cidrâo.
8.E1iare Gonçâlves Lacerdâ, 9 \.1âÍiâ Vâldileoe Gomes do Nascimento, 1o.Erika Kelly Chaves Nogueira Benevides. I LFrâncisca Vãleriâ torge da Silva,
12.Nraria CIêdira CoÍdeiro L.irna, l3.Kelciâne Viana dos Sanros, l4.Bnrno Cestu'SiqusiÍa Ribeiro, I5.l-uiz Femando de Sousa Moreira Dede e l6.Antonio
lvan Venançio de Sousa. Inab;litados(as): Sandy Motà Vieira, Antorio Mârcio Pereira dà Silvà, Damiâna Bâtista LiInâ. Ana Luiza Rodrigues de Noronha,
'Iereza Alvcs Bcnicio, Maguino Alvcs da Franca. Gina Kerciâ Oliveira da Silva, Antonia Dávi1a Almeida Silva, Antonia Gleuvânisa Loiola Marlins. Ir€ne
Cavalcânle Pclrola, I-rànciscê Anloniâ Felisminâ ,A.lmeida Lo io la, Anto.ia Joelma Rodrigues dâ Si Iva. Anron 

'â 
G leuvanisâ Loiolâ M ârtins, Antoniâ Marayza

FerÍeira olivc;ra. Antonia Ar;êdenes Lojola. NÍârià Jcrlane Ja Si[a Pirheiro. Antoniâ Apoeúiâ Gnnes Cordeiro, Karen Moreirà tsezerla. Cicero,{driel
Rodngues Da Silva,Raytla Vieirâ Cavalcânte, l\íaÍgândâ MâÍiâ Mota Setubâ1. Antonia Tclmâ Fcijo da Silva Morcira, Vitoria Mcnczss i\ÍaÍques, Lüci!ânià
Lima da Silva, Paulo VictoÍ Rodrigucs dc Lima, Joào Breno de Sousà. Sabrina MaÍins dâ Silva, Lúcia Eloi IreÍeira da Silva. Antonia Andreciane Pinho dc
Sousa, RaiDrun& Macivandâ Lima, llâ Nlâ.ia 

^bÍeu 
Pinheiro. Fâbiana Alves de Àlnleida, .4.na Nubiâ Baslos Calalcânle Sousa, Zebina Mada MoÍeira da

Silva, Lidiana Lima dâ Silvâ, Vânusa Xavier Da Silva, Antonia Sineuda Donascimento Pereira, AntoDia C]áudia Cidrao Caracas Carvalho. Daiane Naíelli
Da Silla Morc;ra. Arnarrdn Peüosa De Oliveira, Valdenia de Oliveir" Alexandre. Vin]r Menezes Marques, Maria Vitória Maúins da Silva, Ramonyelle
Fenei.a Chaves Barros, Anronia Cárita do Camio Costa, Mar,a José FcrÍeira Fcrro Feitosa. Frâncisso Fabiano Rodrigues De Oliveira, Marlucc Venancio
Teixeira, Antoüia Màrià Tainá Alvcs Dos Reis, Wellinglon Vale Pereira. Anlonia Aparecida Pereirâ Gomes. Ramone Kely Teixeira Monreiro, Antonia
C'lenild:r De Sousa, Janiele Arnancio De Lima, Karoline 

^lves 
FcÍdÍa Lâcerdâ De olivcirâ, 

^ntoniâ('.siâne 
Silva Bârros, Jânâine Alves Da Silvâ SoaÍes.

Nocmy,Á.fia Liberato Sales, Sabrina Manin\ Dâ Srl\a- lta Mâna AbÍeu Piúeir{,, Ána Nubiâ Baslos Cavalcante Sousâ. Antonia SiBeuda Domssimenio
Pereira, Vitor Menezes Marques. Anton;a Cár;1a Do Câmo Costa. Maria José FeÍrcira Ferro Fcitosa, FÍancisco FahiaÍ,o Rodrigües De Ol;veira. Vârluce
\icnancio TeixeiÍa, Àntoniâ Maria Tâiná Alves Dos Reis, Wellinglon Vale Pereim, Râmone Kely Teixeira Níonteiro, Antoniâ Clemilda De Sousa, Janicle
Amancio Dc Lima. raâroline 

^lves 
Ê-erÍeira Lácerda Dc Olivejra e Noenry 

^üâ 
Liberato Srles. Auxiliâr Soeiassistenciâi I: P€ssoas Credenciadas

llabilitâdas: 1.!rêncisca Patricia Vêles t orqlrato, 2..loana Marques Siqueira -{lves, 3.Ana l'aiva l)os Santos. 4.Antonio Bârbosa Vital, 5.Antonia Pâtrjciâ
Feffêira Da Silvâ, 6.Raquel Alves Alexandre, 7.Selmâ Ferreirâ Limâ, S.Francisca .Íanaina I-opes Coelho, 9.Cicera PereiÍa Dâ Silva. Io.Anronia l.idiane
Vieira De Mclo, I LAgostinha Gomcs Da Silva, l2.CaÍlos [duardo FcÍciÍa Sousa, lS.Ciccra Lopcs Do Nascimento. l4.Elizabeth Pereira BezelTa,
l5.AndcÍson Rodigues dâ Silvâ e l6.Lumâ Catherine Mota OIiveim. Inâbilitâdos(as): IrâcenraEstrelâ dâ S il va. I-ujza R osêngcla Alvcs ToÍquâio Dc Sousa.
Marielmâ AlexândÍe Morci.a e Maria Do Rosário Carlos Barbosa. Auxiliar Sociassistcncial IT: Pcssoas Credcnciâd$ Ilâbilitâdâs: ,. Frânciscâ Albertina
Da Frânca,2.Adriana Karla Mottâ Sobrcirâ. I FÍânciscâ Vânuzâ De Rodrigues Macêdo,4 Nlariâ Jose Rlbeiro Do Nascimento. 5.Maria Fêbiuh dí Sillâ
e 6.Julliete Alderaldo dos Sanros. Auxiliar Sociassislcnciai III: Pcssoas CÍcdcnciadâs - Habi]itadâs: L Oscar Bezerra do Nãscimenro l_ilho. 2- Mrriâ Do
Rosário Gonçalves MâÍins Machâdo, S.AssueÍo Morâjs A.âújo e 4.FrÀrcisco lgó Dias De Sousâ. Inâbilitâdos(âs)i Frânc'sco Gildeuni Alves. Vet1ancio,
PauLo César Da Silva. Antonio ltamâÍ Da FÍanca Junior. FÍaücisco TeireiB De Sousa E Frufuoso \,Íonteiro De Almeida Ncto. Auxiliâr Socíassistencial IV:
P€ssoas Credenciadas Habilitadas; l.RisaÍdo Bczcra dc l\lmcida. 2.FÍâncisco MiÍcciino Ncto. J.l_rancisco Giison Gomes Feitosa. 4.I.anildo Da Silvâ
Oliv€ira. 5.Ronald Conçâlves De Lima, 6.Jo-sé Wandeilson !'eneim Soares, T.Antonio NiltoD Alves De Oliveira e S.Antonio Dâdagnan Bezerm De Sousâ.
Inabilitâdôs(âs): Francisco Marcos De Oliveira. Mauricio Amorim de Amda Alves e Antonio lvanilson da Silva. Fica, â parlir desta publicaçào, aberlo o
pmzo recu.sal, de 

"cordo 
com o aÍ{- 109. inciso l, alirea 'a', da Lei n' 8.666193. ,4 Ata de Julgamento está disponivel no PoÍal de Licitações do TCE (https://

liciracoes.ice-ce-gov-br/index.phpilicitacao/abcrtas.) Maiorês informaÇões. nâ Secretaria dc Assis.ênciâ e Desenvolvimento Social, à Ruâ Domingos Gome:.
n" 174. BâiITo Josó Osimo, Tauá-CE, de segunda à sextâ-feirâ, no horârio de 08:00h às 14:00h. 'I auá-Ce,28 d€ abril de 2021. Adriâtro LiÍnâ Mrrinho
Oraleíâdor d€ Despesâs da Sccretariâ de Assistência e Desenvolvimento SociâI.

Estâdo do Cêârá - PreÍeiturâ MuniciDal de Assâré - Tomâda dê Preços n" 2021.04.15.2 - Revogâção. O Prcfeito Municipâl de Assâré/CE, o Sr. José

Vital


